
Contacto

Teléfono 961208155
Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia 77 - CA 9 d' octubre Torre 1
(46018) València España
ES52

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CMAYOR 2021/03Y05/70 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2022
a las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://politicaterritorial.gva.es/va/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AJOJNyOnu8uXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Coordinación de seguridad y salud y apoyo a la dirección de obra "Ronda Norte
de Albalat de la Ribera ( Valencia)

Valor estimado del contrato 225.715 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 273.115,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.715 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del Contrato de Apoyo a la Dirección de Obra y Coordinación de Seguridad y
Salud está ligado al del Contrato de Obras del que depende. En dicho Contrato de Obras el plazo para la ejecución
de obra es de 18 meses.

Lugar de ejecución
Coordinación de seguridad y salud y apoyo a la dirección de obra "Ronda Norte de Albalat de la Ribera ( Valencia)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Contrato Servicios

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://politicaterritorial.gva.es/va/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AJOJNyOnu8uXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia 77 - CA 9 d' octubre Torre 1
(46018) Valencia España

Precio de la oferta más baja 173.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 182.016,58 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE ICOSA INGENIERA CIVIL S.A INTERCONTROL LEVANTE S.A
Identificador empresa 274882
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 173.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 210.298 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/04/2022

Contrato

contrato-70_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5b9e15f-8796-4145-9754-1fd9b5aef527

Motivación

Motivación Pluralidad de criterios de valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Presentación de recursos

Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66d074b5-d606-4f39-9ed4-d973b705fe08
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5b9e15f-8796-4145-9754-1fd9b5aef527
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5b9e15f-8796-4145-9754-1fd9b5aef527
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Lugar

TORRE 1 PLANTA 13 SECCCIÓN DE
CONTRATACIÓN

Dirección Postal

SOBRE 1 DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 14/12/2021 a las 09:30 horas

Lugar

TORRE 1 PLANTA 13 SECCCIÓN DE
CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia, 77 torre 1
(46018) València España

SOBRE 2 JUICIO DE VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/12/2021 a las 09:30 horas
documentación relativa a los criterios de adjudicación
ponderables mediante un juicio de valor

Lugar

TORRE 1 PLANTA 13 SECCCIÓN DE
CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia, 77 torre 1
(46018) València España

SOBRE 3 OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 27/01/2022 a las 13:00 horas
proposición económica y documentación relativa a
los criterios de adjudicación cuantificables mediante
la mera aplicación de fórmulas matemáticas o
aritméticas

Contacto

Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia 77 - CA 9 d' octubre Torre 1
(46018) Valencia España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2021 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2021 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9:00 h a 19:00h; V
9:00h a 15:00h)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Carrer de la Democràcia, 77 torre 1
(46018) València España

documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos (Documentación administrativa)

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

forma automática mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: VID APARTADO LL DE ANEXO IExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: VID APARTADO LL DE ANEXO IExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gfO%2Bg3kT7Y4uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/11/2021

Identificador de publicación 2021/S 220-578573
Fecha de publicación 12/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:578573-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/04/2022

ID 0000008487311 |  2022-652137 | vie, 15 abr 2022 09:53:43:685 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69091284432540573202628585430189349478 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gfO%2Bg3kT7Y4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:578573-2021:TEXT:ES:HTML

